(بامداد، ۱۳۷۸: ج ۲/ص ۱۰۸ و ۱۰۹). به خدمات دیگر او در منابع همین دوره اشاره شده از جمله در ۱۲۸۸ ق با فرستادن گروهی، اشرار تراکه را به سختی تنبیه نمود. (ریاضی هروی، ۱۳۷۳: ص ۸۵)

استوارت انگلیسی در مورد او گفته است: "شاهزاده حسام السلطنه در سال ۱۲۹۶ ق/۱۸۷۹ م حاکم کرمانشاه بود و در بهار همان سال به تهران احضار شد چون دولت ایران مایل بود مجدداً هرات را به تصرف خود درآورد و تصور می نمود دولت انگلستان این اجازه را خواهد داد. حسام السلطنه دیگر به کرمانشاه مراجعت نکرد و عازم زیارت مکه شد." (محمود، ۱۳۷۸: ج ۴/ص ۱۲۶۵) زمان مرگ او را آثار معتبر روز دوم جمادی الاول ۱۳۰۰ آورده اند.